
 
RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº 292-2007-MPL 
 
Pueblo Libre, 18 de Junio de 2007 
 
EL  ALCALDE  DE  LA  MUNICIPALIDAD  DISTRITAL  DE  PUEBLO  LIBRE 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución de Alcaldía No. 262-2007-MPL se designó a los miembros TITULARES y SUPLENTES del Comité 
Especial, que se encargara de organizar, conducir y ejecutar el proceso de selección de Concurso Público para la 
Adquisición del Servicio de Recolección y Disposición Final de Residuos Sólidos;  
 
Que, uno de los miembros titulares del citado Comité Especial, la Señorita Carole Santa Cruz Vizueta presentó su renuncia 
al cargo de Jefe de la Unidad de Abastecimiento y Servicios, aceptándose la misma mediante Resolución de Alcaldía No. 
283-2007-MPL, siendo la actual Jefa la Señorita Rosmary Campos Sologuren designada mediante Resolución de Alcaldía 
No. 290-2007-MPL;   
 
Que, siendo ello así resulta necesaria la incorporación de la nueva jefa de la Unidad de Abastecimiento y Servicios, para no 
perjudicar el normal funcionamiento del Comité Especial; 
 
De conformidad con lo dispuesto en el Texto Único Ordenado de la Ley de Contrataciones y Adquisiciones del Estado y su 
Reglamento, y las facultades conferidas en el numeral 6) del artículo 20 de la Ley Orgánica de Municipalidades - Ley Nº 
27972. 
 
RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO.- Modificar la Conformación del Comité Especial, que se encargará de organizar, conducir y 
ejecutar el proceso de selección de Concurso Público para la Adquisición del Servicio de Recolección y Disposición Final de 
Residuos Sólidos designado mediante Resolución de Alcaldía No. 262-2007-MPL, por los motivos expuestos en la parte 
considerativa de la presente resolución, el mismo que quedará conformado de la siguiente manera: 
 
MIEMBROS TITULARES: 
PRESIDENTE  : ALEJANDRO MORENO BOCANEGRA  
     Gerente de Desarrollo Urbano 
MIEMBRO   : ROSMARY CAMPOS SOLOGUREN,  
     Jefe de la Unidad de Abastecimiento y Servicios 
MIEMBRO   : JOSÉ JAVIER RUSSO ORTIZ DE ZEVALLOS  
     Jefe de la División de Servicios a la Ciudad 
 
MIEMBROS SUPLENTES: 
PRESIDENTE  : ARTURO ALIAGA ABANTO, 
     Director de la Oficina de Administración  
MIEMBRO   : LUÍS ÁNGEL CARRASCO ROJAS, 
     Director de la Oficina de Planeamiento y Presupuesto 
MIEMBRO   : EDUARDO GAUDRY MONTOYA,   
     Jefe de la Unidad de Contabilidad 
 
ARTICULO SEGUNDO.-  Notificar a los miembros del referido Comité Especial para los fines correspondientes. 
 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


